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Santo André, 17 de agosto de 2020.

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Ref: Solicitação de contratação d empresa especializada para manutenção corretiva do
equipamento CR Instalado no hospital Municipal de Mogi das Cruzes ̂

Município: Municipal de Mogi das Cruzes

Considerando a requisição anexa encaminhada pela unidade, solicito desse departamento:

1. a abertura de processo;

2. estimativa de custo

3. encaminhamento a Diretoria Financeira para análise

Esclareço que a requisição deverá ser paga com recursos advindos do centro de custo
contrato 58/19

Em seguida, ao Diretor Geral para deliberação antes de prosseguir.

Atenciosamente,

PATRrCIA LÍ5B0>

DIRETORA ADMINISTRATIVA

FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) j CEP: 09060-870 | Caixa Postal 106
Te).: (11) 2666-5400 | Fax: (11) 2666-5462 | www.fuabc.org.br | fuabc@fuabc.org.br
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Mogi das Cruzes, Í1 de agosto de 2020.

Ofíciò Compras n.° 411/2d20 ̂

À
FUABG- CENTRAL DE CONVÊNIOS
Sra. Patrícia.Lopes Lisboa
diretoria Admihisfrátiva

Ref, ÍWANUTENÇÃO CORRETIVA DO CR DIGITAL ̂

Trata-se dá sóücitãçâò dè rhánüténçâo.corretivà dò equipámêntò CR Digital çjue o HMWÍC

possui em seu patripíônio, urn SIstÊMA DÈ piGjTÁLi;^R ÍMAGENS conhecido como CR
fabricado pela FUJI, FÍLÍyj DÂ B^SIL série 46812368 responsável por digitalízar os e?^mes do
aparelho de RAIQ X MÓVEL, realizados enri pacientes da ÜTI, PRONTO ATENDIMENTO e
demais que não apresentarn condições de ser encaminhados até o SÂDT.

Considerando ,qüe-O Hospital Municipal d© Mpgi Cruzes, tornou-se. referência'para
atendimento aos pacientes portadores cÍ8'C0VÍp 19, e hoje conte com 25 (vinte e cinco) leitos de
enfermaria e, respectivamente,-54 (cinqüenta e quatro) em UTÍ;

Neste sentido, o equipamento fica sobrecarregado no setor.de radiologia, còrlstatamos que

a "CR FUJI ESTÁ COM ERRO DE COMUNICAÇÃO COM PACS E AS IMAGENS NÃO ESTÃO

APARECENDO NOS COMPUTADORES DOS CONSULTÓRIOS E INTERNAÇÕES", após

avaliação em cOrijuntá còrti á. TI e radiologiâ identificamos á existência do problema sendo

necéssána a rrianutenção corretiva do bàfico de dados do sistema ÇR pára resolução por Isto

viemos por meio deste solicitàra.cohtrateçâò da autorizada para. correçâo deste equipamento.

O valor estimado pafá a presente: contratação ímportará .um total de R$ 2.242,32'tdois mil,
duzentos e quarènta e^dois reais e trinta é dOis centavos), téhdo çbmOíbáse o pr^mento anexo,

A despesa deverá onerar o Coritráto dá Gestão ri.° 58/2019- Fundação dO:ABÇ,
Diante dò expOstò, sOliciteriíOs.aVossa Senhoria os dèvidps encáminhamentos,

AteriSosamente, ,
Heloísa Molinári Galderon Nascimento

Diretora Geral

Hospital Municipal de Mogi das Cruzes/

^^aGuttõritnanní577---BaiTO;BrâsCubas- MõgldM Cruzes ■ SP - CEP; 00740-320
rinmsiA ei'
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Luiz Humberto Leite

PRO'
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De:

Enviado em:

Para: .

Cc:

Assunto:

Anexos:

Luiz Humberto Leite <luiz.humberto@hmmc.org.br>
sexta-feira, 31 de julho de 2020 10:23

'tamires.almoxarifado@hmmc.org.br'

'Heloisa Molinari'; 'renan.bastos@hmmc.org.br'; 'Ricardo Peres';

'Juliana.engenharia@hmmc.org.br'

CONSERTO DA DIGUAUZADORA - URGÊNCIA (EXCLUSIVIDADE)

PEDIDO MV FUJI nLM.pdf; 0622020 - CR DIGITALdocx; 0001795029.PDF

f

Bom dia;

O HMMC possui em seu patrimônio um SISTEMA DE DIGITALIZAR IMAGENS conhecido como ■ CR fabricado

pela FUJI FILM DO BRASIL série 46812368 responsável por digitalizar os exames do aparelho de RAIO X

MÓVEL, realizados em pacientes da UTI, PRONTO ATENDIMENTO e demais que não apresentam condições de,

ser encaminhados até o SADT, o equipamento fica lotado na radiologia.

No dia 30/07 foi aberta a ordem de serviço de número 3132 com a descrição do .problema que EXAMES

REALIZANDO NO CR FUJI NÃO ESTÃO INDO NO SISTEMA" , constatamos que "CR FUJI COM ERRO DE

COMUNICAÇÃO COM PACS E AS IMAGENS NÃO ESTÃO APARECENDO NOS COMPUTADORES DOS

CONSULTÓRIOS E INTERNAÇÕES", após avaliação em conjunta com a TI e radiologia identificamos a existência
1

do problema sendo necessária a manutenção corretiva do banco de dados do sistema CR para resolução por isto

viemos por meio deste solicitar a contratação da autorizada para correção deste equipamento.

Previsão de valor para o serviço

^  QÜANT. ■  ̂ ESTimWAVÁ£ÕR||f i.:,]

Manutenção corretiva avulsa da CR digital 01 R$Z300,00

Pedido no MV número: 8363

m
PAL

itiumbéilo
CdòrdénadonEhgenhária COrílca

HospitálPi^eíto Waldemar Çoslá i^lho

lu^hunibertò@hmmç.prg.bf
Te!-: (11} 4791-7796 Ramal. 7112

FUNDAÇÃO DO ABC ,

vifww.íúabc.brg.bt
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MEMO - ENGECLIN 062/2020

A Compras

Ref. MANUTENÇÃO CORRETIVA DO CR DIGITAL

Categoria: PONTUAL

Justificativa:

O HMMC possui em seu patrimônio um SISTEMA DE DIGITALIZAR IMAGENS conhecido como CR

fabricado pela FUJI FILM DO BRASIL série 46812368 responsável por digitalizar os exames do

aparelho de RAIO X MÓVEL, realizados em pacientes da UTI, PRONTO ATENDIMENTO e demais que

não apresentam condições de ser encaminhados até o SADT, o equipamento fica lotado na radiologia.

No dia 30/07 foi aberta a ordem de serviço de número 3132 com a descrição do problema que EXAMES

REALIZANDO NO CR FUJI NÃO ESTÃO INDO NO SISTEMA", constatamos que "CR FUJI COM ERRO DE

COMUNICAÇÃO COM PACS E AS IMAGENS NÃO ESTÃO APARECENDO NOS COMPUTADORES DOS

CONSULTÓRIOS E INTERNAÇÕES", após avaliação em conjunta com a TI e radiologia identificamos a

existência do problema sendo necessária a manutenção corretiva do banco de dados do sistema CR para

resolução por isto viemos por meio deste solicitar a contratação da autorizada para correção deste

equipamento.

Previsão de valor para o serviço

DESCRIÇÃO DO ITEM QIJANl ESTIMATIVA.VALOR

1 Manutenção corretiva avulsa da CR digital 01 R$2.300,00

Luiz Humberto Leite

Coordenador de Engenharia Clínica

Hospital Municipal de Mogi das Cruzes

(r^.

SIS
Rua Gutterrmann, 577 - Bairro Bras Cubas - Mogi das Cruzes - SP - CEP; 08740-320
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HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
SOULMV - Sistema de Gerenciamento de Compras
Relatório de Solicitação de Compras

Página: 1 /1
Emitido por: LUIZ.HUMBERTO

Em: 31/07/2020 10:10
V/

Solicitação: 8363
Solicilante: LUIZ HUMBERTO

Setor: 48 RAIOS-X

Motivo: 5 SOLICITAÇÃO PRESTAÇÃO SERVIÇOS

Data Solic.: 31/07/2020

Data da Impressão: 31/07/2020
Situação: SOLICITADA

Data Máxima: 06/08/2020

Dados da Solicitação Dados da Ultima comora

Seqí^roduto Clas.ABC|Unidade Quantidade] Cons. Méd Mensaj EstAtuai Quantidade] Data j Vir Unitáriopprnecedor

Identificamos a existência do problema sendo necessária a manutenção corretiva do b/mmco de dados do sistema cr para resolução por isto viemos por meio deste
SOLICITAR A CONTRATAÇÃO DA AUTORIZADA PAFIA CORREÇÃO DESTE EQUIPAMENTO. CR FUJI 46812368

Data Valor Total Emissor

31 de Julho de 2020 0,00

Somatórío(VI.UIt.Real * Qtd Solicitada)

Observação: O consumo é baseado nos últimos seis meses consolidados

HOSPITAL MUNICIPAL DE MOGl DAS CRUZES
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14/08/2020

As&unlO: Re: PROPOSTA ATUALIZADA 4- DOCS

De Blanca Rodrigues <bianca.rodrlgges@fu]lfilm.cotn>

Para: <tamires.almoxarifado@hmmc.org.br>

Cc: FMBR Orçamento <fmbr.orcamento@füjifilm.com>

Data 14/08/2020 14:53

Locamail :: Re: PROPOSTA ATUALIZADA + DOCS. j ̂
V

0001795029.PDF (~i4 KB)
SGQ-RQ-1144.r00_0023_ABIMFI Dedaracao_deJmportacao_8543_7099_Leltora-lmp-Bellus (2).pdf (~654 KB)
nf.PNG (~132 KB)

VISTO

DEKQ81DASCRUZS

Prezada, boa tarde!

Anexo documentos solicitados.

Ficarei no aguardo da aprovação.

AtcDcio.samcntc,

Bianca Freitas
D^rtímento de Serviços - DMsão Médica
Telefone: (11) 5091-4998
E-rna3: blancá.rodrlQuestgifuIrflIm.com

f  t

Essa matsagern é destinada exclusivamente ao seu destinatário e pode conter infonnações confidenciais, protegidas por sigio profissional ou cuja divulgação seja proibida por lei. O uso nSo autorizado de tais informações é proibido e está
sirielto ás penaildades cabíveis.
Ttilsmessagels Intendedexdusiveiv for its add«ssee and maycontain Information Uiat is confidentlal and protected by a professbnal prívilegeorwriosedisciosurs Is prohiUted by law. Unauthorized useof suchinformatian Is prohlblted
and subject to appiicable penaldes.

Em sex., 14 de ago. de 2020 às 14:16,

Prezada Bianca, boa tarde!

Novamente estamos tentando contato e não consigo retorno por nenhum meio, telefone, e- mail, etc.

Já deixei vários recados também.

Por gentileza, enviar a documentação com extrema urgência.

O equipamento está parado e somos uma unidade referencia em atendimento Covid-19.

Aguarde seu retorno, obrigada.

,  Tamires Cardoso
HOSPlTAL Anali3tdAdrrriatrc*ivo
MlíMlVlDAI '

' tamire&a1moxarirndo@hnnmc.erg.l)r

A
:njNDAÇAo::DO:ABC'

' asBíív- • • •

''v; ■ • •

Em 12/08/2020 08:28,:

olá prezada Bianca, bom dia!

Não será processo de licitação e sim, serviço direto.

Por gentileza, enviar o quanto antes, pois temos extrema urgência na manutenção do equipamento, no entanto dependo desses
documentos para a aprovação.

Aguardo seu retomo.

Muito obrigada,

https://webmail-seguro.com.br/hmmc.org. br/v2/?_task=mail&_safe=0&_uid=4293&_nibox=iNBOX&_action=print&_extwln-1 1/3



14/08/2020 Locamail :: Re: PROPOSTA ATUALIZADA + DOCS

Em 11/08/2020 17:07, Blanca Rodrigues escreveu:

Prezada, boa.tarde!

pRoc N«iirc^
FLS

VISTO

Peço desculpas pela demora em responder, devido a demanda não fot possível antes.
Anexo orçamento corrigido conforme solicitado.

Antes de encaminhar a documentação solicitada, preciso saber se irão Iniciar algum processo de dispensa de licitação, pois todas as negociações
de inexigibilidade passam por uma etapa de aprovação do meu departamento de compliance e financeiro.

Rco no aguardo.
Att,

Bianca Freitas
Departamento de Servços - Divisão Médica
Telefone: (11) 5091-4998^^I^bianc|^rodrlgues(afullfllrn.com

Essa mensagem édestinsda exdusivamenteao seu destinatár«e pode conter lifonnagões confidenciais, protegidas por sigilo profissional ou cuja divulga^So seja proibida porlet O uso nSo autorizado delais informações é proibido ee
sujeito às penalidades cabivés.
TCs message Is intended ezdusivdy for as aadressee and may contain Irtfennation tftat is cetifidaittai and protectcd by a piofcsional privilegeorvvtiosedisdosureispcohiDited byiaw. Unautborlzed useof sudilnTormattailspronibitedand subject to
appiicable penalties.

Em qua., 5 de ago. de 2020 às 15:43, <tamlres.almoxarifado®hmmc.ora.br> escreveu:

Prezada Bianca, boa tardei

Tentei contato várias vezes hoje, porém sem sucesso. '

Referente a um orçamento sob 1795029 CH 33189 ORÇ 5856 (chamado aberto também em 30/07 n° 3132), preciso com urgência
que a proposta seja atualizada para a nossa empresa Fundação do ABC.

CNPJ 57.571.275/0004-45

Fundação do ABC

Na proposta consta os dados da antiga administradora da unidade.

Solicito também carta de exclusividade e uma cópia de NF de outra empresa que tenham realizado o mesmo serviço, para comprovação
de preço praticado, nosso departamento de auditoria solicita.

Ressalto que temos grande urgência, pois o equipamento está parado (CR Fuji com erro de comunicação com pacs e as imagens não
estão aparecendo nos computadores dos consultórios e internações), e dependemos desses documentos para seguir com a aprovação
no setor de compras.

Nossa unidade está com demanda muita alta, somos referência em atendimento aos pacientes portadores de COVID- 19.

Qualquer dúvida estou a disposição.

Aguardo seu retorno Bianca.

Atenciosamente,

nf.PNG

^132 KB

https://webmaíl-següro.com.br/hmmc.org.br/v2/?_task=maÍi&_safe=0&_uid=4293&_mbox=iNBOX&_actlon=print&_extwin=1 2/3
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14/08/2020 Locamail :: Re: PROPOSTA ATUALIZADA + DOCS

PROC N'"(V\C^CÍ3Í3(3Í>
FLS ^

Visj'0

https;//webnnail-seguro.com.br/hmmc.org.br/v2/?_task=maII&_safe=0&_uÍd=4293&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin-1 3/3
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Orçâmehto

FUJSí^ILW
\^ue from lnn<watíoii

Número do orçamento: 1795029 Referência: CH 33lé9 ÓRÇ 5856

.Cliente: B.8660G - FJNDACAQ DO ABC
Fone: íU) 2666-3^400

5"T,571 .275/.OOOé--4.5

Município / Estado: SAKTÔ AND^ - SR

•CNPJ sujeitalá análise financeira.

N® Série Equipamento: 46312068 - FCR ~ CR-iR 391

Valor Total

Cádido

707001342

Descrição :., - \

!\/ièdfcal Equip-Manui Corretiva Avüisa Total RS:

2.242.32
2.242.32.,

Cortdição de pagamento: 30 dias ç/ ^
CNPJ de Faturamento FUJIFILM DO BRASU. LTDA: 60.397. S74/00Q8-2.

Assinatura:

rmípACAt

o agerKiamento sõ ̂ rá realizado apâs a aprovaçâo.deate com os dados preenchidos.
O faturamento será feito apóa^o serviço, prestodo.
Vsildadètío wçaménto:-2Ó dias.

•FUJ!rU.MpO BRASILLtDA.

ibirapowQ.2.315- 1S-è tsi ADÍaras-lít.ífânipds-.SSoPeiJlo-SP-Q4023-2M
•Sác (1 • Ti5Í,ev8nSss{t1)5091^SâO
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D.l. ABIMFI 0023/2020
12.05.2020

DECLARAÇÃO DE IMPORTAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE, RÓ TERRITÓRIO NACIONAL

Declaramos jsara os devidos fins que a empresa Fujifilm do Brasil Uda

estabelecida a Avenida Ibirapuera 2.315, 14/15 e 16 andares no Bairro de

Jndianópoíis, na Capita! dò Estado de, Sâò Paulo CEP 04029-200 Brasil, e

inscrita sob o n® nó CNPJ: 60.397.874/0001-56 è representante da FÜJiFlLM
Corporation com sede em, 26 - 30 Nishíazabu 2 - Ghome, Minato — ku, Tóquio

106-8620 Japão, e está devidamente autorizada a, importar, comercializar,

distribuir, incluindo prestação de serviço de assistência técnica dos equipamentos,

dentro do território brasileiro.

Declaramos ainda que a prèsente foi emitida com base em documentação

apresentada pela Fujiflim Do BrasifLtda, especificamente para o produto conforme

descrição abaixo.

PRODUTO:

o  Produto:

Outros.

•  Modelos:
;  :

"■ RegtóÀNWSA .í
Y'

crásse
T; fisco

.  Produto ' K
'  . ' ■ .... r'"" -

-r—■■

80022080010 \ LEITORA DE IMAGEM ÍCR PROFECTONE (CR-IR 358)

80022060011 l LEÍTORÁDE IMAGENS FCRXG5000 CR-ÍR 362

80022Ò60014 LEITO RADE IMAGENS RZR KGSOOO PLUS CR-IR 362

Av.lKf8}Juera,2S07-r A«íar-CCTÍ.K«~!A3«na-SioPaj!t.-SP~CEP0W2í>.200-Td; (11) 5053-9925 Fâx;(Ii>aKI5.O10SE^a^; lásmfigaWwriors-br
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tíc-Ncstss L%

2/2.

80022060015 1 LElTplV^ DE IMAGEM FCR PRIMA T2 CR-IR 392

80022060016 1 UEITORA DE IMAGENS FCR PROFECTONE PLUS CR-m36S

80022060019 il , LEÍTOR DE IMAGEM FCR PRIMA T - CR4R 392

80022060021 1 LErrOR DE IMAGEM FCR PRIMA CR-JR 391RÜ

80022060023 Leitora de Imagens FGR PROFECr CS CR-4R363

80022060032 1 LEITORA DE IMAGEM FCR PROFECT CS PLUS

80022060053 LEITORA DE IMAGENS

FCR CAPSÜLA X - MODRO CR-IR 357

TCR CAPSULA XL- MODELO CR-IR 356

FCR CAPSULA XL II - MODELO CR-IR 359

8G02206005S LEITORA DE IMAGEM FCIUl PRIMA TM : FCR PRIMA TM - CR-IR 392

80022060104 1 FCR PROFECT CS PIus ;CRtIR363

ílflarca FUJíFíLM CORPORATION

Classificação Tarítaría: 8543.70.99

Finalidade: Esse pedido é feito participar de Licitações Públií^s.

A validade deste documento é de 120 dias (çeríto e yinte dias), a conter da data de

sua emissão e ap.liça-se exclusivamente para a finalidade citada adma.

Atenciosamente,

Eduardo S. F de Sousa

Présidente

RA-UMA.. ' '■ Cài^KToda IKS.C^M ^ ,7|V ô' ert7í^T^n_'K»tti ■! VllJ0!írapÍ3"6fcJu!Í3aO!íffl»Ru3Í^ SP
«iS.Í=6Òficfe»K'<S»0ei^4£i^> " ' .

irkCs)'feF>:/
iBre^.cQsi

Totâl n-%f
X" ,

!>sQ^K*mtJfl3cip«w "AESSTOíãS ^
««iEtiqy

*
vAUDO

;
Co4.208 -Moeraa - S£o P«ito - Sf^'-CEP 0402^200 -TA (») 5052.9®5 FffiC <1») 23054>I08 B-rníil: íbk
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14/08/2020

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

60.397.874/0001-56

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

26/07/1966

NOME EMPRESARIAL

FUJÍFILM DO BRASIL LTDA

título do estabelecimento (NOME DE FANTASIA}
FUJI FILM

PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
7420-0-03 - Laboratórios fotográficos
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado
46.45-1.01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.18-4-02 • Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
46.4^9-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos
95.21-5-00 • Reparação e manutenção de equipamentos eietroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
20.99-1-01 ■ Fabricação de chapas, filmes,'papéis e outros materiais e produtos químicos para fotografia
28.29-1-99 - Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e
acessórios

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

- Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
- Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
- Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
- Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Informática
- Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente
- Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
-Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem

peças

47.53-9-00

47.62-8-00

46.69-9-99

47.51-2-01

33.Í29-5-99
85.99-6-99
77.39-0-99

operador

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 • Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AViBIRAPUERA

NUMERO

2315

COMPLEMENTO

ANDAR 15E 16

CEP

04.029-200

BAIRRO/DISTRITO

INDIANOPOUS

MUNiCiPlO

SAO PAULO

UF

SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
WELL1NGT0N.ESTEVES@FUJIFILM;C0M

TELEFONE

(11) 5091-4968

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
#*******

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/08/2020 às 15:18:37 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



PROC

FLSll<

VÍ^fc

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: FUJIFILM DO BRASIL LTDA.

CNPJ: 60.397.874/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judiciai que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:55:47 do dia 29/05/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/11/2020.

Código de controle da certidão: 377A.ADEO.A2F2.0775
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



14/08/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
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CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 60.397.374/0001-56
Razão Social :FUJiFiLM do brasil ltda

Endereço: av ibirapuera 2315 a ai43 is e 16 / indianopous / sao paulo / sp
/ 04029-200

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Vaiidade:28/07/2020 a 26/08/2020

Certificação Número: 2020072801195458925095

Informação obtida em 14/08/2020 15:22:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



FUNDAÇÃO DO ABC9Desde 1967

PROC.MCH283/20

VISTO

Santo André, 17 de agosto de 2020.

A

DIRETORIA FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Trata-se de Contratação de empresa especializada para manutenção correta do

equipamento CR Digital instalado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes , conforme

solicitação realizada através do Ofício n- 411/2020 datado de 11/08/2020.

Conforme as condições necessárias para aquisição de materiais de consumo, bens
ou contratações de serviços, declaro se tratar de uma CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
visto que a empresa FUJIFILM DO BRASiL LTDA é representante EXCLUSIVA para importar,
comercializar, distribuir, inciuindo a prestação de serviço de assistência técnica em todo
território brasiieiro, comprovado peia ABIMFl- Associação Brasiieira da 'Indústria de
Materiai Fotográfico e de Imagem, juntado às fls. 10/11.

O valor total do presente viço importa em R$ 2.242,32 {dois mÜ reais, duzentos e
quarenta e dois reais e trinta e dois centavos) conforme proposta comercial da empresa
FUJIFILM DO BRASIL LTDA, anexa às fls. 09., inscrita no CNPJ: 60.397.574/0001-56, situada
no endereço: Av. Ibirapuera, 2315 — 15° e 16- - Bairro Indianópoiis — SP - Telefone de
contato (11) 5091-4968, e-maii; welligton.esteves@fuliífílm.com.

É importante ressaltar que a presente contratação objetiva sanar o defeito técnico
do referido equipamento em caráter de urgência, visto que o mesmo é utilizado para
digitalização das imagens dos exames realizados nos pacientes UTi, Pronto Atendimento e
demais que não apresentam condições de ser encaminhados até SADT, visto que o HMMC
continua sendo referência para pacientes portadores do Covid -19.

Desta forma, encaminho o presente expediente para vossa análise e manifestação
quanto à disponibilidade financeira e posterior encaminhamento para autorização superior
do Sr. Diretor Geral. íQl/

Gabrlelà^uschi
Departamento oe Compras ^
FUABC ■ Central de Convênios

COMPRADOR

FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Q

DIRETC,.o..^..^y^^.^
FUNDAÇÃO DCPm%^^ENTOAL DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) | CEP: 09060-870 1 Caixa Postal 106
Tel.; (11) 2666-5400 | Fax; (11) 2666-5462 | vww.fuabc.ore.br | fuabc@fuabc.org.br
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FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1967

PROC.MCH283/20

FLS.N

VSTO

AO

DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Referente a Contratação de empresa especializada para manutenção correta do
equipamento CR Digitai instalado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes, com estimativa de
custo para aquisição de R$ em R$ 2.242,32 (dois mil reais, duzentos e quarenta e dois reais e trinta
e dois centavos), conforme proposta comercial da empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA, fis. 09,
REPRESENTANTE EXCLUSIVA para comercialização para importar, comercializar, distribuir, incluindo
a prestação de serviço de assistência técnica em todo território brasileiro, conforme documentos
comprobatórios juntados às fIs.lO a 11.

Informo que o valor não deverá ultrapassar R$ 2.242,32 (dois mil reais, duzentos
e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos) conforme solicitação do ofício n^ 411/2020.

Em atenção ao pedido acima referenciado, informamos que a Fundação do ABC
- Central de Convênios dispõe de verba/para a contratação da empresa.

R0SEMEIF

DIRETOfCE^I

DERA

.S. OLIVEIRA

INANCEIRA

^ONVÉNIOS

INANCEIRO

FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

0

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) j CEP: 09060-870 j Caixa Postal 106
Tel.: (11),2666-5400 j Fax: (11) 2666-5462 j www.fuabc.org.br j fuabc@fuabc.org.br
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FUNDAÇAQ DO ABC

D«sda 1967

PROC.MCH283/20

VSTO

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Trata-se no presente da Contratação de empresa especializada para manutenção
correta do equipamento CR Digital instalado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes

Considerando que os autos estão instruídos com a requisição justificada e há
disponibilidade de verba para esta contratação conforme manifestação do Departamento
Financeiro em fis. 17 , autorizo prosseguimento deste expediente nos termos do
Regulamento Interno de compras de bens e serviços da Fundação do ABC.

Informo que o valor não deverá ultrapassar R$ 2.242,32 (dois mil reais, duzentos e
quarenta e dois reais e trinta e dois centavos), conforme solicitado no ofício n^ 411/2020.de
11/08/2020.

DIRETOR GERAL
FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) 1 CEP: 09060-870 | Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 1 Fax: (11) 2666-5462 1 www.fuabc.org.br j fuabcOfuabc.org.br



^ #FUNDAÇAQ DO ABC

Desde 1d67

Central de
Convênios

PROC.MCH283/20

FIS.N"

VISTO ^

AO

DEPARTAMENTO JURÍDICO DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Trata-se de Contratação de empresa especializada para manutenção correta do
equipamento CR Digital instalado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes, conforme
condições e justificativas apresentadas através do ofício n^ 411/20 de 23 de julho de 2020.

Nosso Departamento fez a juntada no processo da proposta comercial apresentada
pela empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA, CNPJ/MF n2. 60.397.574/0001-56, no valor total
de R$ R$ 2.242,32 (dois mil reais, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos)
anexa às fis. 09, tendo em vista que a respectiva empresa é representante EXCLUSIVA para

importar, comercializar, distribuir, incluindo a prestação de serviço de assistência técnica
em todo território brasileiro.

Portanto, a presente aquisição deste objeto é incompatível com a realização de
procedimento cotação junto a empresas do ramo, uma vez que que a respectiva empresa,

possui exclusividade na comercialização dessas peças para este equipamento, comprovada
por meio de fornecimento de Atestado de Exclusividade de venda e fabricação emitido pela
ABIMFI-Associação Brasileira da Indústria de Material Fotográfico e de Imagem, juntado às
fis. 10/11..

É consabido que a inviabilidade de competição na aquisição de um serviço ou
produto caracteriza, caso de Inexigibilidade, nos termos do inciso I, artigo 25 do
Regulamento de Compras e Contratação de Serviços de Terceiros da Fundação do ABC e,
subsidiariamente, a lei 8.666/93, de tal forma que a contratação direta se impõe em face
da Impossibilidade de concorrência.

As documentações necessárias para habilitação das empresas no processo de
contratação, conforme^/egevo regulamento de compras da Fundação do ABC, foram
juntadas às em fls. 13 á 15, bem como, cópia de Nota fiscal, fis. 12, em nome da referida
empresa com o preço praticado do referido item em outra Instituição.

Desta forma, submetemos o presente processo para superior apreciação,

manifestação e autorização encaminho o expediente ^
Gabriell^uschi
DepartamentoNie Compras ^
FUABCGOÍ®iR3AÊRiJ^nÍQS

FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

DIBETOF^o;|&^pI^ISTRATIVA
FUNDAÇÃO DO ABCce<^'^CENTRAL DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) | CEP: 09060-870 1 Caixa Postal 106
Te!.: (11) 2666-5400 j Fax: (11) 2666-5462 | www.fuabc.org.br | fuabc(5)fuabc.org.br
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FUNDAÇÃO DO ABC
Desde 1967

DE: DEPARTAMENTO JURÍDICO DA CENTRAL DE CONVÊNIOS

PARA: DIRETORIA EXECUTIVA ADMINISTRATIVA DA CENTRAL DE CONVÊNIOS

REF. PROCESSO MCH0283/20 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
MANUTENÇÃO CORRETIVA DO EQUIPAMENTO CR INSTALADO NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES "PREFEITO WALDEMAR COSTA FILHO"

BREVE RELATO

Trata o presente de solicitação de parecer sobre a
possibilidade de contratação direta da empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA., para
manutenção corretiva do equipamento CR Digital instalado no Hospital.

É O PARECER

Conforme depreende-se dos documentos anexos ao processo
em epígrafe, mais precisamente na declaração de exclusividade de fis. 10 a 11, não
há qualquer óbice na contratação direta da empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA,,
uma vez que a empresa em epígrafe é representante exclusiva autorizada a
comercializa, distribuir, prestar serviço de assistência técnica dos equipamentos
dentro do território brasileiro.

Diante do cenário acima descrito, o Regulamento Interno de
Compras da FUABC prevê que:

"Artigo 25. São inexigíveis os procedimentos do Títuio ili do
presente regulamento:

I - para aquisição de materiais, equipamentos ou gêneros que
só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comerciai exclusivo, vedada a preferência de
marca, devendo a comprovação de exclusividade ser feita
através de atestado fornecido pelo órgão de registro do
comércio do local em que se realizaria o procedimento de
aquisição ou a obra ou o serviço, pelo Sindicato, Federação ou
Confederação Patronal, ou, ainda, pelas entidades
equivalentes;"

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) ] CEP: 09060-870 ] Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 j Fax: (11) 2666-5462 | www.fuabc.org.br 1 fuabc(5)fuabc.orE.br
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Assim, diante das justificativas apresentadas, observpu-se

que o serviço a ser prestado, tem caráter exclusivo, conforme declarações e

documentos anexos ao processo.

CONCLUSÃO

Diante do exposto e pelas razões apresentadas, verifica-se a

legalidade do presente expediente, sendo certo que a ausência de outras propostas

não gera nulidade e tampouco macula os atos neste procedimento administrativo.

Dessa maneira, não há qualquer óbice quanto a contratação

direta da empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA., manifestando-se este Departamento

Jurídico, favorável ao prosseguimento do presente feito.

DEPARTAMENTO NTRAL DE CONVÊNIOS

,=íè^

CenUa\ oe ̂

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) j CEP: 09060-870 j Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 | Fax: (11) 2666-5462 [ www.fuabc.org.br | fuabc@fuabc.org.br
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FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1&67

PROC.MCH283/20

VISTO

A

DIRETORIA FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Trata-se no presente de Contratação de empresa especializada para manutenção
correta do equipamento CR Digital instalado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes,
conforme condições e justificativas apresentadas através do ofício 411/20 de 23 de julho
de 2020.

Juntamos a proposta comercial da empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA, CNPJ/MF n^.
60.397.574/0001-56, no valor total de RS R$ 2.242,32 (dois mil reais, duzentos e quarenta
e dois reais e trinta e dois centavos), tendo em vista que a respectiva empresa é
representante exclusiva para importar, comercializar, distribuir, incluindo a prestação de
serviço de assistência técnica em todo território brasileiro, bem como parecer jurídico, fis.
20 e 21 , em relação a prestação de serviço pretendida por Inêxigibilidade nos termos do
inciso I, artigo 25 do Regulamento de Compras e Contratação de Serviços de Terceiros da
Fundação do ABC.

Nesse momento, encaminhamos o processo para apreciação de vossa senhoria

quanto ao aspecto financeiro para arcar com a presente despesa.

mentwle Compras gdP
.,-,CenUal de Convênios
COMPRADOR

FUNDAÇÃO DO ABC- CENTRAL DE CONVÊNIOS

FUNDAÇÃO DO DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) | CEP: 09060-870 | Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 | Fax: (11) 2666-5462 | www.fuabc.org.br | füabc@fuabc.org.br



FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1967
bü

PROC.MCH283/20

FLS.N° 3^

VISTO

AO

DEPARTAMENTO JURÍDICO DA FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

j  "1

Ref.: Contratação de empresa especializada para manutenção correta do equipamento CR
Digital instalado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes, cujo vaiorserá de R$ 2.242,32
(dois mil reais, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Em atenção ao pedido acima referenciado providenciamos, nesta data, reserva de verba
para pagamento do valor.

Sendo assim, antecedendo autorização superior do Sr. Diretor Geral, encaminho o
processado para apreciação jurídica da

ROSEMEIR^^.S. OLIVEIRA
i direto^^inanceira

.CONVÊNIOS
.  ... 3^\ç)«2d

DEP/,RT^ENTO FINANCEIRO
FUNDAÇÃO DP/BC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) ] CEP: 09060-870 1 Caixa Postal 106
Te!.: (11) 2666-5400 | Fax;,{ll) 2666-5462 | www.fuabc.Qre.br j fuabc@fuabc.org.br



Carla Dias Henklain
Gerente de Riscos e Qualidade

Fundação do ABC
Central de Convênios
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FUNDAÇÃO DO ABC

Destía 1967

PROC.MCH283/20

FLS.N

VISTO

AO

DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

1  ̂

Submetido o presente processo a este Departamento Jurídico, verificou-se sua
regularidade e conformidade aos termos do Regulamento Interno de Compras de bens e
serviços da Fundação do ABC.

O Setor de Compras providenciou a juntada da proposta comercial da empresa

FUJIFILM DÚ BRASIL LIDA no processo, tendo em vista se tratar de uma prestação de
serviços, por Inexigibilidade nos termos do Inciso I, artigo 25 do Regulamento de Compras

e Contratação de Serviços de Terceiros da Fundação do ABC.

A Diretoria Financeira, em manifestação de fis. 23, informa que foi destacada verba

para arcar com a presente despesa.

Assim, reunindo todas as condições necessárias ao seu regular trâmite, encaminhamos o

processo para superior apreciação e autorização de V.Sa.

DEPARTAMENTO JURIICO

FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Ana Paula C. Costa
rP? Jurídico

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) | CEP: 09060-870 | Caixa Postal 106
Teí.: (11) 2666-5400 | Fax: (11) 2666-5462 | www.fuabc.org.br | fuabc@fuabc.org.br



A
FUNDAÇÃO DO ABC

E>âstíe 1967

PROC.MCH283/20

FLS. N

VISTO

Cl

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Diante das manifestações constantes dos autos, em especial a manifestação do
Departamento Jurídico, autorizo, com as cautelas da lei, a contratação solicitada, através da
empresa que apresentou o menor preço em sua proposta.

Expeçam-se as competentes autorizações da contratação.

)IRETOR GERAL

FUNDAÇÃO DO ÂBC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) j CEP: 09060-870 | Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 | Fax: (11) 2666-5462 1 www.fuabc.ore.br | fuabc@fuabc.orB.br
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PROC.MCH283/20

FLS.N

VISTO

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Tendo em vista a autorização do Sr. Diretor Geral da Central de Convênios,

encaminhamos o processo para confecção do pedido.

DIRETtlíSífe^^B^lNISTRATIVA
FUNDAÇÃO DCÍ"ÃBC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Av. Lauro Gomes, 2000, Vila Sacadura Cabral - Santo André (SP) | CEP: 09060-870 | Caixa Postal 106
Tel.: (11) 2666-5400 | Fax: (11) 2666-5462 [ www.fuabc.org.br | fuabc@fuabc.org.br
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PRF NUMERO PC BENEFICIÁRIO VALOR A'PAGAR

CCM 37S3

TOTAL GERAL

FUJIFILM DO BRASIL LIMITADA SERV MAHÜT EQUIPAMENTOS 16/11/2020 2.242,32

i  —

Ctritr.Convênios AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE CCWPRCWISSOS
PAGAMENTO DE TÍTULOS EM OUTRO BANCO

EMISSÃO : i6/ii/;o;o

RELACAO : 074336

AO CEF HOGI HOSPITAL - FEDERAL

AGENCIA : 0344 - C/C 000710792

HOGI DAS CRUZES • í - • ' A-
•

2.242,32

tCIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

AUTORIZAMOS V.SAS. A PAGAR OS TÍTULOS EM REFERENCIA, LEVANDO A DEBITO DE NOSSA
CONTA CORRENTE NUM. 0007107S2 WO DIA 16/11/2020 PELO VALOR ACIMA TOTALIZADO.

FUABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS - HOSP MUN DE HOGI DAS CRUZES

TECONTABÍL

OS

fiNANCEIfiO

CEmRALDE CON

íI80RDERÒ nome

GERAR ARQUIVO NOME

PROG DO ARO NOME

COMPROVANTES NOME

BAIXA DE BORDERO NOME:

DATA:

DATA:

DATA: I

DATA:

DA1«!

\  .i /\ p' ^
onferecom_
Original
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i?^aS3'f^.âí^'f!f«235^:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFE

A autenticidade desta Nota Fiscal Betrônica de Serviços
poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Garuerí
na Internet, no Endereço:
<httpy/www.barueri.sp.gov.br/nfe>

Dsta Emissão

31/08/2020

HoraE/Mssão

16:26

COOiGO A j-anfiòose»

117W.4465.9021.0858999-W

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇOS E FATURA

Nxfneroes Ne(a

003753

Número RPS

00000042S9

OalaRPS

31/06/2020

Preslador ao Serviços FUJIFILM DO BRASIL LTDA

AVENIDA ARUANA . 884 - ARMAZÉM E
CENTRO COMERCIAL E EMPRESARIAL JUBRAN / JUBRAN
CEP 06460-010- BARUERI - SP

CNPJ/CPF 60.397.874/0008-22

Telefone

Inscrição Municipal

6-mail

4.89657-3

Nom» Ternsoar de Serviços

FUNDACAO DO ABC

cpf/cnpj

57.571.275/0004-45

Endereço

AV LAURO GOMES. 2000
Cemplemenio

CEP

09060-870

6al/TQ

VILA SACADURA CABRAL

CidBdo

SANTO ANDRÉ

UF

SP

C0NTABIU0ADE@FUABC.0R6.BR

Olde

1

Descrição do Serviço

CONSERTO DE MÁQUINAS. APARELHOS E EQU1P/\MENT0S
Cddjgo Serviço

140116211

4liquo-â

2.00

Velor Urútáilo

2.242,32

Vdor Total

Z242,32

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES
Data de Vencimento: 30/09/2020

Descrição: Medicai Equip - Manut Correüva Avulsa GH 33189 ORÇ 5856

VALORES DE REPASSE ATERCÉIROS Otiecrvaçfled

R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF FISiT>/VSEP C0F1NS csu.

0.00 0,00 0.00 0,00

VALOR T0T®Dffl0TA 2 242 32

Fatura N* Valor da Fatura RS Forma Pagamenio

VdorporExvnso

A autentiddads liesla Nota Fiscal Qetr&nica ile Serviços poderá ser confirmada
na página Pa Prefeitura de BaruerI na internet, no Endereço:

Httpy/vww.baruet1.9p.gov.br/nfe

Cúdiga /Uitsnúddade

117W.4465.9021.0858999-W

RECEBEMOS DA EMPRESA FUJIFILM DO BRASIL LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS
Número da Nota Série da Nota

003763

Confere com
Original

Locsí Data Assmatura

i-iz ;-ju
Prafgiiuía íie Wggi.Oas Çruz_ç5
Contraio de 'G99tâõ'N?058l20-lH



Monique/t^àdrigues
Anali^Fiscal

FUABC • Cenlral We Convênios

ATSSTO O Rl3CEB;<Vi3.-rro .

^F''íVlCOS / RR,Oí>;,.i"^'OG GOr^V^TAW;'!■' G
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Segunda Via

Banco Itaú S.A. 341-7 RECIBO DO PAGADOR
Local de Pagamento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARiO

Vencimento

16/11/2020

Beneficiário

FUJIFILM DO BRASIL LTDA CNPJ 60.397.874/0001-56

Agência/Código Beneficiário
2938/12549-5

Endereço Beneficiário / Beneficiário Finai

AV IBIRAPUERA 2315 ANDAR 15 INDIANOPOLIS SAO PAULO SP 04029 200

Data do documento

02/09/2020

No. Do documento

003753001

Espécie doe.

DMI

Aceite

N

Data.Processamento

02/09/2020

Nosso Número

112/24438380-1

Uso do Banco Carteira

112

Espécie
R$

Quantidade Valor (=) Valor do Documento

2.242.32

APOS 16/11/2020 MULTA DE

Cobrança escritural

er dúvida sobrees

112,12

contate o beneficiário. (-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Muita

(=) ValorCobrado

Pagador: FUNDACAO DO ABC
Endereço: AV LAURO GOMES 2000
Beneficiário FinalPUJIFÍLM DO BRASIL

CNPJ/CPF 057571275000445

09060-870 VILA SACADUR SANTO ANDRÉ

CNPJ/CPF 060397874000156

SP

Autenticação mecânica

Banco Itaú S.A. 341-7 34191.12242 43838.012938 81254.950009 5 84410000224232
Local de Pagamento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO

Vencimento

16/11/2020

Cedente

FUJIFILM DO BRASIL LTDA CNPJ 60.397.874/0001-56

Agência/Código Cedente

2938/12549-5
Data do documento

02/09/2020

No. Do documento

003753001

Espécie doe.

DMI

Aceite

N

Data Processamento

02/09/2020

Nosso Número

112/24438380-1

Uso do Banco Carteira

112

Espécie

R$

Quantidade Valor (=) Valor do Documento

2.242.32
Instrução (Todas informações deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do cedente).

APOS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE R$ 2,99 AO DIA
APOS 16/11/2020 MULTA DE 112.12
COBRANCA ESCRITURAL.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Muita

(=) Valor cdbtj®nTere com

Original
Sacado: FUNDACAO DO ABC

Endereço: AV LAURO GOMES 2000

Beneficiário FinaLFUJIFILM DO BRASIL

CNPJ/CPF 057571275000445

09060-870 VILA SACADUR SANTO ANDRÉ

CNPJ/CPF060397874000156

SP

2i L'

r • f

Ficha de Compensação
Autenticação Mecânica

Contraio de Geslào N?058/2019t
f  ,t / A / ' _• -v-í I

O
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Comprovante de pagamento de Boleto
Transação realizada via convênio de Pagamentos

Nome do Pagador:

CNPJ do Pagador:

Conta Debitada:

FUNDAGAO DO ABC

57.571.275/0001-00

00344-1 /000600071079-2

Convênio:

Tipo de Compromisso:

NSA:

337729

0001 PAGAMENTO DE FORNECEDORES

000807

Linha Digítável do Código de Barras
34191.12242 43838.012938 81254.950009 5 84410000224232

Instituição Emissora:

Beneficiário

Nome:

CNPJ/CPF:

Data de Vencimento:

Valor Nominal:

Encargos:

Desconto:

VALOR PAGO:

Data do Pagamento:

341 - Itaú Unibanco S.A.

FUJIFILM DO BRASIL LIMITADA

16/11/2020

R$ 2.242,32

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 2.242.32

16/11/2020

Autenticação Bancária: 3433A6FCBDD772661A5229000

Operação realizada com sucesso conforme as informações enviadas pelo cliente via arquivo:
Numero 000807 de 16/11/2020

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Confere com
Original

V Jir V V xJ

6 Prefeitura de Mogl das Cruzes
} Conirato (líGestào N!p58/20f 9
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MCH0283/20

ORÇAMENTOS

Confere com
Original

f»reíelíura'tíe l^bôíoás Gíí:."''
Contraio de Géstào N®058/201íi

wc.uu •
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4
PROC

FLs_yzzZ~

FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1967

VISTO

w» Convênios

AO

departamento de compras da fundação

Santo André, 17 de agosto de 2020.

DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

equipamento CR instalado no ho^tafZn^cipafd^SgTdt
Município; Municipal de Mogl das Cruzes

"T:r; t"" "" —1- a abertura de processo;
2. estimativa de custo
3. a Diretoria Financeira para anállse

contrato 58/19 paga com recursos advindos do centro de custo

seguida, ao Diretor Cerai para deiideraça-o antes de prosseguir.

Atenciosamente,

fundação DO AK CENTRAL DE CONVÊNIOS

Confere com
Originai

Prefeitura de Mogl das Cruzes
Contraio de Gestão N°05|[2019
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nrmn um i

HOSPriAL
MUNICIPAL
CEMOatUStSliZES

FLS,^

jfundacAo do àbg
cráiá?'

Mogi das Cruzes, 11 de agosto de 2020.

Cbi3?emos

Ofícíó.Cõnipras n.9 411/2020

PUABG - CENTRAL DE CONVÊNIOS
Sra; Patrícia.Lppes Lisboa
Difetòrià AdmíriisffátiVá

Rèf. MANUTENÇÃO CORRETIVA^DO CR DIGITAL

Tratai da sóljciiaçâò 'de ftiànúfençâo córrêtlvà dò équiparhéntd CR Digital que b HMWIC

possui onl seu ̂ patnrftônib, um :SÍ$TEM pÉ ÒÍGITÃUZÁR IMAGENS cbnheddp como CR
febrícadp pela FUJI FILM pÀ B^SlL Séitó 46812368 responsável por digitalizar os exames do

aparelho de RAÍp X MÓVEL, realizados ém pacientes dà :UT|, PRONTO ATENDIMENTO e

.demais que não apresentem.cpndições de ser encaminhadosaté p SÁDT.
Cònsiderândo que ■o Mpspital Municipal, de Mogi das Cruzes, tornou-se referência para

,atendimentoaos pacientès portadores'de-õGVip i9, "e'hoje conta com 25'(vinte e cinco) leitos de
enfermaria e, respectivamente,-54 (cinqüenta e quatro) ernUtí-

Neste sentido, o equipamento fica^sobrecarregado no sefer de radiologia, cónstatamos que

a "CR FUJI ESTA COM ERRO DÊ COMUNICAÇÃO COM PACS E AS IMAGENS NÃO ESTÃO
APARECENDO NOS COMPUTADORES DOS CONSULTÓRIOS E INTERNAÇÕES", após

avaliação em. cbrijunfâ: .com- a TI é rádiOlOgià. identificámos „á existência do pròblefna sendo

necessária a. manutenção c»rretiva dò banco de dados do si.stem,á -ÇR psra resolução por isto

viemos por rrieiò .deste solicitar á.cbhtrataçâò da aütòrizadá para.^rreçãp deste equipamento.

O válor- éstirnado parà a presénteconti^ção.importará,Um total de R$ 2.242,32:^ois mil,
duzentos e quarèhta eidois reaisíe-trihta é dois CCTtáVos). tendo cpmOiba.se o orçamento anexo;

A despesá dèvèrâ ohéra'r.oiCònlrátp:de Gestão ri.? 58/2019- Furidâçâo do ABC.
..Diaritedb exposto, sòiíçítamósa Vpssa Senhoria ós devidos ençamlnharnentos.

ítosamente,

Heloísa Molihàn Çálqeron Nascimento
Diretõra-Geral

Hospital Municipal de Mogí das Cruzes/

Moop

Confere com
Originai

^«SraG|4tentr«rtnr&?7.-'-8ãIrròBrasOj^ Mog'dãs Crú^ • SP - <£P; 08740^320 MOa^OUZES

'v:''íe'4.í' -i i.'/ : .-
Prgíelturajiíe Mogídàs Cruzes '
Conlrátpje Gestão NÍ058I2019...
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Luiz Humberto Leite

De: .

Enviado em:

Para:

Cc:

Assunto:

Anexos:

PRO
FLS.

J. r
VISTO

Luiz Humberto Leite <luiz.humberto@hmmc.org.br>
sexta-feira, 31 de julho de 2020 10:23
•tamires.almoxarifado@hmmc.org.br' ^ .pirprHn Peres'-
•Heloísa Molinari'; ■renan.bastos@hmmc.org.br, Ricardo Peres,

URGENOA (EXCLUSIVIDADE)
PEDIDO MV FUJI HLM.pdf; 0522020 - CR DIGITALdocx; 0001795029.PD

Bom dia;

p.1.-FOII flUi DO BBlML 46812368 rapomivel por digll.lB.r o. cama do opartlho do RAIO X
■  ♦- c Ha im PRONTO ATENDIMENTO e demais que não apresentam condições de.MÓVEL, realizados em pacientes da UTI, PRüN i u a

ser encaminhados até o SADT, o equipamento fica lotado na radiologia.
No dia 30/07:foi aberta a ordem de serviço de número 3132 com a descrição do problema que EXAMES
realizando NO CR FUJI NÃO ESTÃO INDO NO SISTEMA" , constatamos que "CR FUJI COM ERRO DE
COMUNICAÇÃO COM PACS E AS IMAGENS NÃO ESTÃO APARECENDO NOS COMPUTADORES DOS-
CONSULTÓRIOS E INTERNAÇÕES", após avaliação em conjunta com a TI e radiologia identificamos a existênciado problema sendo necessáriaamanutenção corretiva do banco dedados do sistema CRpara resolução poristo
viemos por meio deste solicitar a contratação da autorizada para correção deste equipamento.
Previsão de valor para o serviço

PéfHiHdháMS/líÚ

m\im Jí^ítefpràrràb waldem» coita Fimô

R$2.300,00
Manutenção corretiva avulsa da CR digital

TsL (11) 4791-7796 Rarhal, 7112 wwv/.íu^:òrg.br
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II
HOSPITAL
MUNiClPi^
DEHOaOASaHJZES

4
FUNDAÇAO do ABC

FLsbV^

^1^ Central de
Convênios

WIEMO - ENGECLIN 062/2020

A Compras

Ref. MANUTENÇÃO CORRETIVA DO CR DIGITAL

Categoria: PONTUAL

Justificativa;

o HMMC possui em seu patrimônio um SISTEMA DE DIGITALIZAR IMAGENS conhecido como CR
fabricado pela FUH FILM DO BRASIL série 46812368 responsável por digitalizar os exames do
aparelho de RAIO X MÓVEL, realizados em pacientes da ÜTI. PRONTO ATENDIMENTO e demais Rue
não apresentam condições de ser encaminhados até o SADT, o equipamento fica iotado na radiologia.

No dia 30/07 foi aberta a ordem de serviço de número 3132 com a descrição do problema que EXAMES
realizando no cr FUII Não ESTÃO INDO NO SISTEMA", constatamos que "CR FUJI COM ERRO DE
COMUNICAÇÃO COM -PACS E AS IMAGENS NÃO ESTÃO APARECENDO NOS COMPUTADORES DOS
CONSULTÓRIOS E INTERNAÇÕES", após avaliação em conjunta com a TI e radiologia idenüficamos a
existência do problema sendo necessária a manutenção corretíva do banco de dados do sistema CR para
resolução por isto viemos por meio deste soiicitar a contratação da autorizada para correção deste
equipamento.

Previsão de valor para o serviço

2 - ^ ESTimTlVA VALOR- . ^
,  V'.,- ,.?■ - :
■•-i T-. I - . "■ ■ "■

R$2.300,00
1  Manutenção corretiva avulsa da CR digital

a
SIS

amawasalM

Mogí

Luiz Humberto Leite

Coordenador de Engenharia Clínica
Hospital Municipal de Mogi das Cruzes

RuaGutterrmann.577- Bairro Bras Cubas - Mogi das Caizes - SP - CEP: 08740-320

Confere com
Original

riiItiTUlA ot
MOGI PAS CRUZES

Prefelturã^de Mogl das Cruzes .
ContratO-deGeslâo N°058/2019" ■
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14 .0.8.2020.

PROC

VIST

ihisoyattóB

Õrçámetítõ

Número do orçaniento:
Referêncià: CH 33189 ÒRÇ.

Ctiente:

Fone:

CNPJ:
Município / Esfadp:

*CNPJ sujeito

3.8660:c - FURACÃO DÕ aBí
ÇUa) 2666-5400
5Í.-.571.2T5/Q004-45

S-ãNTO - SF

_J- díSRl 2'368 - ~
N" Série Equipamento: 4 66-23-6 ——

Total R$:

ValnrTotai-

2.242.32

2.242.32

Coridiçãodèpag^ento: 30 . itoà- 60 397.874/0006-22
CNPJdè Faturamento FUJIFILM DO BRASIL: 60.39..

Assinarura;

O faturamento sera feito ̂  o serjsso.presí^o,
Validadè.tío.or^éhtor-aÒ dias.

Hosp.Wun-

Confere com
Original

Sig'?i)00

PUimi-M bO WtASll LTDA.

SW {tll50Sl.iS,9Si

PrêleliUfatie Mogi.aas Cruzes,
Contraio deCestão N°P58[2019
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PROÇ C&^3|3D
FLS to

V(S

"K.-Vi^flf ••Tíwa^e-» Sf'•i''»l3-

íAS

l^i
lei _

isoeSao

d3C-

D.LABIMFI 0023/2020
12.05.2020

DECLARAÇÃO DE IMPORTAÇÃO È COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
PAI^ SAÚDE, NÕ TÉRRITÓRIO NACIONAL

Declaramos pára òs devidos fins què â empfèsã Fujifilm do Brasil Uda
estábèíecida â Avenida Ibirãpuérâ^ n° 2.315, 14/15 e 16 andares no Bairro de
indiánópolíS; ria Capital dò Éstâdó^ dè Sâò Paulo: CEP 04029-200 Brasil, e
inscrita sob o n° no; CNPJ: 60.397^874/0001-56'é ;repre^^^ FUJIFILM
Corporation icom sede ém, 26, — ̂  Nlsbiâzabu 2 ̂ òhome, Minato ku, Tóquio
106-8620 Japão, e está devidamente airtorizada a, importar, comercializar,
distribuiri incluindp;prastação de sen/iço de assistência técnica dós equipmnentos,

dentro dp território brasileiro.

Decláràrriòs ainda qiie a presérite fòi émitidà com básé em dòcürrieritação
apresentada pela Fujifilrri Dò Brasil Ltdái especÉramén^^^ 6 produto conforme

descrição abaixo.

PRODUTO:

Produto:

Outros.

Modelos:

Confere com
Original

80022060010. 1 LÉITÒRA É>E fMASÉM FCR PROFECf ONE {CRJR 368)

80022060011 ! LErrORA DE IMAGENS FCR X65000 CR-ÍR 362

80022060014 ! LErfORA DE IMAGENS FCR XiSSOOO PLUS CR-IR 362

h.í". . Av.atf8Bce«.2907-2*AndiB--C(tó.2D8~MoeaB-SIoPaáo-»-<;ra'&«C9.200-Td;(n)5«K3.^"F«r{H)230«103E^ii*a;tíRinfi@atenfi.cusiff•  . - • •-— n
pfeleltuíB de Mq9í4?8 pruzes^l
Contrato de Gestão N'058I20)9 j
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VISTO

■v-ro.C-v

tis •'íotâs
Kííel /;\-
■

: ' -1'

2/2

80022060015

80022060016

80022060019

80022060021

80022060023

80022060032

80022060053

80022Ò60055

80022060104-

LEITORA DE IMAGEM FCR PRIMA T2

LEITORA DE IMAGENS FCR PROFECTONE PLÜS

leitor DE IMAGEM KR PRIMAT- CR-IR 392

LEITOR;dE imagem FCR PRIMA CR-4R:391 RU

Leítórà delmagensFCRPROFECTCS

LEÍTÓRA de imagem FGR PRpFECT CS PLUS

LEITORADE IMAGENS

LEIÍORA DE IMAGEM FCRR PRIMA TM

FGRRROFECrCSPlus

CR4R392

CR-IR358

CR-IR363

FCR CAréULAX- MODELO CR-m 357
FGR CAPSUIA XL - MODELO CR-IR 356
FCR CAPSUUXLII - MODELO CR-lR 359

FGR PRIMA.TM - CR-IR 392

.CR-IR363

MarcaíÜJIlFM.CÕRRORATI^^
C!assifÍcação;Tàiifêriã: 8543:7^
finalidade; Esse"pedidoi é:^|eitò;pàiiicipãr dê Licitaçõês ̂ Púbiiçãs.

A validade deste do^mento é;de-12tt d e vintê diàs), a'contar da data de
sua emissão e aplica-se éxblusivamente párâ finalidade citada acima^

Atenciosamente,

Eduardo S. f dê Sousa
Pr^idente

I AftteLVUJ <-*LIV UfW\ ' f JíV*.esaxÍaeamiRtfijfTCri^gaoPa^'SP:

i' -'SESíV^üK-'
'íB8Wv^5lLVôSTEKnfâv:;K-SSí5^, a
.í'ítfeííSi'taiib'i®:'cartonQi'>r>:-^.^^ -

_  íGja-pdrí©

Confere com
Original

O 3 ^
. • V- v'

D r?

Total St 6.45

^■-O^^-M(>ema-S^I^-SP^(P'04Q2»^-Td:(n)S0S3*9SÇSF<K<U)230»«ia8E^«bmg@aÍCTfijsste-

treíôlwra do Mogl i38B.Cru:« ?
Contrato^dé'G6ÍlâÕ'N?058/2019 .•
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FUNDAÇÃO DO ABC

Ddsde 1967

PROC.MCH283/20

FIS-N" \b

VISTO

Santo André, 17 de agosto de 2020.

DIRETORIA FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS

Trata-se de Contratação de empresa especializada para manutenção correta do
equipamiento CR Digitai instaiado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes , conforme
solicitação realizada através do Ofício ns 411/2020 datado de 11/08/2020.

n,, necessátias para aquisição de materiais de consumo bensu contratações de serviços, declaro se tratar de uma CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADEv^sto que a empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA é representante EXCLUSIVA para impoíar
omercializar, distribuir, incluindo a prestação de serviço de assistência técnica em todo

Material Fotográfico e de Imagem, juntado às fis. 10/11.

no endereço: Av. iW^, 2315 -Se e" B^roTi^ ^
contato (11) 5091-4968, e-mail: weliigton.estev^saf.liiml

do refeílí TquSmir em réL^d^rS °
J-gitalização das imagens dos exames realizados n^s pacL^es UTíToS
demais que não apresentam condições Hp cor 4.,, ■ u T Pronto Atendimento e

■ continua sendo referência para pacientes portadoreTdVcoví^/S^' °

.uantofSSndS:^^^^^^ análise e manifestação
do Sr. Diretor Geral. ^"'j^minhamento para autorização superior

. Gabrlelà^uschi
Departamento oe Compras v
FUABC-Central de Convênios

COMPRADOR

fundação DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

fundação

-i,
•-■y K:

Confere com
Original

Prefeitura de Mogi Oas Cruzes
Contratode Gestão N®05'872()ír'

-  /
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A
FUNDAÇÃO DO ABC

D$scí819S7 Convênios

PROC.MCH283/20

FLS.N

VISTO

AO

DEPARTAMENTO jurídico DA FUNDAÇÃO DO ABC-CENTRAL DE CONVÊNIOS

Trata-se de Contratação de empresa especializada para manutenção correta do
equipamento CR Digital instalado no Hospital Municipal de Mogi das Cruzes, conforme
condições e justificativas apresentadas através do ofício n^ 411/20 de 23 de julho de 2020.

Nosso Departamento fez a juntada no processo da proposta comercial apresentada
pela empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA, CNPJ/MF n^. 60.397.574/0001-56, no valor total
de RS RS 2.242,32 (dois mil reais, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos)
anexa às fis. 09, tendo em vista que a respectiva empresa é representante EXCLUSIVA para

importar, comercializar, distribuir, incluindo a prestação de serviço de assistência técnica
em todo território brasileiro,

Portanto, a presente aquisição deste objeto é incompatível com a realização de
procedimento cotação junto a empresas do ramo, uma vez que que a respectiva empresa,

possui exclusividade na comercialização dessas peças para este equipamento, comprovada

por meio de fornecimento de Atestado de Exclusividade de venda e fabricação emitido pela

ABIMFI - Associação Brasileira da Indústria de Material Fotográfico e de Imagem, juntado às

fis. 10/11..

É consabido que a inviabilidade de competição na aquisição de um serviço ou
produto caracteriza, caso de Inexigibilidade, nos termos do inciso I, artigo 25 do

Regulamento de Compras e Contratação de Serviços de Terceiros da Fundação do ABC e,
subsidiariamente, a lei 8.666/93, de tal forma que a contratação direta se impõe em face

da impossibilidade de concorrência.

As documentações necessárias para habilitação das empresas no processo de
contratação, conforme r.ege...p regulamento de .compras da Fundação do ABC, foram

juntadas às em fis. 13 a 15, bem como, cópia de Nota fiscal, fis. 12, em nome da referida

empresa com o preço praticado do referido item em outra Instituição.

Desta forma, submetemos o presente processo para superior apreciação.

manifestação e autorização encaminho o ex^diente
Gabrlelâ^uschi
DepartamentoMe Compras ^
FUABCGOMKÉÍ^ÊníJ^tibs
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Compras da FUABC pre^l:" ° «^golamento Interno de

presente regulamentoT'^ P'-°cedimentos do Título III do
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Assim, diante das justificativas apresentadas, observou-se

que o serviço a ser prestado, tem caráter exclusivo, conforme declarações e

documentos anexos ao processo.

CONCLUSÃO

Diante do exposto e pelas razões apresentadas, verifica-se a

legalidade do presente expediente, sendo certo que a ausência de outras propostas

não gera nulidade e tampouco macula os atos neste procedimento administrativo.

Dessa maneira, não há qualquer óbice quanto a contratação

direta da empresa FUJIFILM DO BEU^SIL LTDA., manifestando-se este Departamento

Jurídico, favorável ao prosseguimento do presente feito.
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